[image: ФерзиковскийМР-ПП-01]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05.06. 2023 года                                                                                            № _240а__
п. Ферзиково

	О внесении изменений в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 31.01.2023 № 31а «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» или нагрудным знаком «Почетный донор СССР» администрацией (исполнительно-распорядительным органом) муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (с изм. и доп.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Калужской области от 26.09.2005 №120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными полномочиями», Уставом муниципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 31.01.2023 № 31а «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» или нагрудным знаком «Почетный донор СССР» (далее по тексту – постановление от 31.01.2023 № 31а) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 Раздела 2 Стандарты предоставления государственной услуги изложить в новой редакции:
«2.2.1 Государственная услуга предоставляется Отделом социальной защиты населения администрации (исполнительно – распорядительного органа) муниципального района Ферзиковский район».
1.2. Подпункт 2.6.3 пункта 2.6 Раздела 2 Стандарты предоставления государственной услуги изложить в новой редакции:
«2.6.3. Заявление содержит следующие сведения:
а) наименование уполномоченного органа, в который подается заявление;
б) фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, имеющего право на ежегодную выплату, без сокращений, в соответствии с документом, удостоверяющим его личность;
в) сведения о документе, удостоверяющем личность лица, имеющего право на ежегодную выплату (вид документа, удостоверяющего личность, серия и номер документа, кем выдан документ, дата его выдачи);
г) сведения об удостоверении о награждении нагрудным знаком «Почетный донор России» или удостоверении о награждении нагрудным знаком «Почетный донор СССР» утвержденных образцов или удостоверения о награждении лиц, приравненных к лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» (вид удостоверения, номер документа, кем выдан документ, дата его выдачи);
д) сведения о месте жительства, месте пребывания (почтовый индекс, наименование региона, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома, корпуса, квартиры) указываются на основании данных документа, удостоверяющего	личность,	либо	иного	документа, подтверждающего регистрацию по месту жительства, месту пребывания (если предъявляется не паспорт, а иной документ, удостоверяющий личность);
е) способ получения ежегодной выплаты: почтовым переводом либо перечислением на личный счет лица, имеющего право на ежегодную выплату, открытый в кредитной организации;
ж) сведения об адресе лица, имеющего право на ежегодную выплату, для почтового перечисления в случае получения ежегодной выплаты почтовым переводом;
з) сведения о реквизитах открытого лицом,	имеющим право на ежегодную выплату (наименование организации, в которую должна быть перечислена ежегодная денежная выплата, банковский идентификационный  код (БИК), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присвоенные при постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения организации, номер счета лица, имеющего право на ежегодную денежную выплату.»
1.3 Пункта 2.7 Раздела 2 Стандарты предоставления государственной услуги изложить в новой редакции:
2.7 «Оснований для отказа в приеме документов действующим законодательством не предусмотрено».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» в сети Интернет.

	Глава администрации
муниципального района
«Ферзиковский район»

А.С. Волков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>